REQUERIMENTO No 61/2019

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL

Solicita informação sobre a possibilidade de disponibilizar um Médico Pediatra, para
atender no posto de saúde do Loteamento Jardim Eldorado.

Senhor Presidente

Ouvido o Plenário, requeiro a V. Exa oficializar a Secretária Municipal de Saúde,
solicitando-lhe informar a esta Casa se há possibilidade de disponibilizar um Médico
Pediatra para atender no posto de saúde do Loteamento Jardim Eldorado.

JUSTIFICATIVA

Devido à demanda daquela região e visando melhorar o atendimento aos usuários do posto
de saúde do Loteamento Jardim Eldorado, é a razão da apresentação desta proposição.

Ademais, referido Loteamento é o maior bairro da cidade e também o mais populoso, motivo
pelo qual os moradores solicitam a presença deste profissional para melhor atender as
crianças daquela comunidade.

Por se tratar de assunto de relevante interesse para aquela parcela da nossa população,
conto com a pronta aprovação da presente proposição, por unanimidade dos Nobres Pares.

Santa Isabel, 28 de março de 2019.

BRUNA RAFAELA MENDES TALÁCIO

               Vereadora